PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 340 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/05/2022

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 340, aprovado na Sessão

Ordinária de 23/05/2022, de autoria'do Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA, através do

qual solicita: “a possibilidade de analisar outras opções durante a próxima contratação de instituição

bancária pública ou privada para processamento e gerenciamento dos créditos provenientes da folha

de pagamento dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura Municipal de Botucatu e do

Fundo Municipal de Previdência Social do Município de Botucatu ( BOTUPREV )”, dizer o que segue:

O vínculo com a instituições bancárias, em relação ao

processamentoda folha de pagamentos, se dá através de processo licitatório. Já estamos trabalhando

na próxima licitação da folha de pagamentos, que deve ocorrer ainda em 2022.

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 27 de maio de 2022.

   Fábio Vieira deSouza Leite
Secretário MuníCipal de Governo